
 

 

Referat - møde afdelingsbestyrelsen – Juni 2019 
fsb – afd. 1-35 Bellahøj – En bolig på toppen af København 

Bestyrelsesmøde afholdt den 11. juni 2019 
  

 

TILSTEDE: Fra Bestyrelsen:  

Formand og FU Frederik Valmin, næstformand og FU Lone Landgreen, kasserer Ib 

Graabæk, bestyrelsesmedlemmer Steen Müller, Yamile Hansen og Helle D B Petersen og 

Jacob Dag Poulsen.  

Forhåndsafbud: Driftsleder Jørn Kaas og suppleant Emil Juhl. 

 

 

DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent og referent:  

Ib valgt som dirigent og Jacob som referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden inkl. evt. tilføjelser af dagsordenspunkter:  

Godkendt 

 

3. Godkendelse af referat fra sidste møde 14. maj 2019: 

Godkendt.  

 

4. Til og fra ejendomskontoret. 

 

a. Jørn havde sendt en mail, der blev læst op. Han havde ikke noget presserende at berette men 

fortalte at det var gået rigtig godt med besøg af Overborgmester Frank Jensen og han roste de 

to unge, der havde vist ham rundt i Bellahøj. Han tilføjede at det så ud til at ”Sammen om 

Bellahøj vil bestå”. 

 

5. Om konstituering. 

a. Frank har trukket sig fra bestyrelsen for at hellige sig arbejdet i fsb’s Organisationsbestyrelse. 
Afdelingsbestyrelsen takker Frank rigtig mange gange for det kæmpe arbejde han har gjort for 
afdeling fsb Bellahøj 1-35’s beboere gennem de 15 år han har været bestyrelsesmedlem. Frank 
er en ildsjæl, hvis entusiasme og viden bliver udfordrende at leve op til.  
Det arbejde Frank hidtil har påtaget sig skal nu løftes delvist af resten af bestyrelsen. 
Jacob Dag Poulsen tiltræder bestyrelsen og Emil Juhl bliver 1. Suppleant. 
 
Bestyrelsen har konstitueret sig som følger, se bilag ”Re-konstituering” 
 
Sekretærrollen, sættes foreløbigt på pause indtil efter afdelingsmødet d. 24. sep. 2019, hvor 
bestyrelsen på ny skal konstituere sig.   
  

b. Bestyrelsens opgaver. 

Bestyrelsen har følgende opgaver at påtage sig: 

Bestyrelsesmøder: 

Indkaldelse: Frederik, suppleant Lone 
Referat: Steen, suppleant Jacob. 
 
Bestyrelsesaktiviteter: 

Driftsmøde: Ib, (Helle kan deltage hvis møderne placeres onsdag el. torsdag eftermiddag) 
Budgetmøde: Hele afd.bestyrelsen 
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Afdelingsmøde: Hele afd.bestyrelsen 
Beboerinformation: Alle bestyrelsesmedlemmerne kommer med input og hvert kvartal laves 
der ”Beboerinformation”, der lås op på opslagstavlerne i opgangene og elevatorerne. Hvis der 
er presserende sager bliver der lavet ekstra beboerinformationer. 
Mail:  Jacob læser regelmæssigt afdelingens mail og hvis det skønnes nødvendigt bliver 
henvendelserne sendt til formand og næstformand til videre behandling. 
Mødekalender: Jacob organiserer 
 
Eksterne bestyrelsesopgaver 

Bellahøj Fælleshave: Jacob og Frederik, suppleant Yamile 
Bellahøj Fællesvaskeri: Ib og Yamile, suppleant Helle 
Formandsmøder: Frederik, Ib og Lone 
Sammen om Bellahøj: Lone, Ib og Frederik 
Helhedsplanens følgegruppemøder: Hele afd.bestyrelsen 
 
Beboeraktiviteter: 

Valg af tovholder udskydes til senere.  
  

6. Status Aktuelle sager: 

a. Status på Møn tur: 

Mønturen lever sit eget liv og er svær at tæmme, derfor er turen stadig under udarbejdelse. 
 

b. Mandag d. 18. august 2019. Danmarks Internationale Gadeteaterfestival 

Frank har stadig styringen med årets kommende sommer-aktiviteter på Bellahøj 

c. Tirsdag d. 19 til søndag d. 25. august 2019. Metropolis Teater 

Frank har stadig styringen med årets kommende sommer-aktiviteter på Bellahøj 

d. Mandag d. 26. og tirsdag d. 27. august 2019. Børneteateret ´Batida´ og Folkekøkken 

Frank har stadig styringen med årets kommende sommer-aktiviteter på Bellahøj 
 

7. Orientering om modtagne henvendelser til afdelingsbestyrelsen: 

a. Mail henvendelser: 

Ingen henvendelser i indeværende periode. 
 

8. Orientering fra bestyrelsesmedlemmerne: 

a. Orientering om mødet med Bellahøj skole (Bellahøj fælleshave) afholdt d. 15. maj 2019 

På mødet var skellet ind til skolen og den fremtidige udformning på dagsordenen.   
Det blev diskuteret hvorvidt beplantningen, der er valgt af skolens rådgiver, også skal være en 
del af Bellahøjs beplantning langs med skellet til Bellahøj skole. (hvad blev der besluttet vedr. 
dette punkt?)(tror først at det blev endeligt besluttet på det næste møde, som var den 20. juni, 
så det skal vel ret beset først med i næste referat) (Ja den endelige beslutning blev taget på 
mødet d. 19 juni)  
Det blev besluttet at hegnet, der står i skellet mellem skole og stien, bliver eller erstattes af      
et nyt.  
Der er planlagt to indgange til skolen udfor eksisterende stier på Bellahøjs område og disse er 
projekteret med blå asfalt. Der var delte meninger om den blå farve skulle fortsætte ind over 
skel.  

  
b. Orientering om fsb sektionsmøde afholdt den 15. maj 2019  

Intet nyt. 

 
c. Orientering om møde om fælles aktiviteter i sommer på Bellahøj afholdt den 22. maj 2019  
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Frank har stadig styringen med de kommende aktiviteter på Bellahøj, se punkt 6. 

 
d. Orientering om fsb repræsentantskab afholdt den 27. maj 2019  

Frank blev genvalgt for en toårig periode til Organisationsbestyrelsen og opnåede næst flest 
stemmer. 
Frederik blev valgt ind som 3. suppleant. 

  
e. Orientering om Generalforsamling i Bellahøj Fælleshave afholdt den 29. maj 2019 

John Steen SAB I + II, blev valgt som formand og Sine Kaas AKB, blev valgt som næstformand.  
GHB-landskabsarkitekter var forbi og præsentere deres analyser af henholdsvis ny 
affaldsløsning, med affaldsøer i stedet for containere til affaldssortering. Ligeledes blev der 
præsenteret mulige scenarierne for belysning på bygninger samt i terræn. 

  
f. Orientering om Det koordinerende Netværksmøde afholdt den 3. juni 2019  

Frederik orienterede.  

  
g. Orientering om formandsmøde afholdt den 3. juni 2019  

Frederik orienterede. Det blev besluttet at lave en fælles husstandsomdelt skrivelse til alle 
beboerne, der gav et mere realistisk billede af forholdene på Bellahøj, end det medierne havde 
givet de foregående uger. Heri blev også beskrevet det succesfyldt besøg af Overborgmester 
Frank Jensen. 

  
h. Orientering om følgegruppe-mødet afholdt den 2.maj 2019. Afgørende diskussion om evt. etablering af 

bofællesskab eller ej.  

Jacob sender referatet fra bestyrelsesmødet den 14.maj 2019 til Helene, hvor emnet 
”bofællesskab” blev drøftet og afvist. 
 

9. Gennemgang af mødekalender: 

a. Budgetmøde afholdes den 24.juni 2019 kl. 16.30 hos fsb. Lone, Steen, Yamile, Jacob, Ib og 

Emil deltager fra afdelingsbestyrelsen. 

b. Tivolitur  

Lone, Steen, Emil, Yamile,  Helle, Ib, Jacob og Fredrik deltager, Jørn og Frank bliver inviteres 
med. 
 

10. Eventuelt: 

Her var ikke noget 

Mødet slut kl. ca. 20.13 

 
Næste bestyrelsesmøde er tirsdag den 13. august 2019 kl. 18:00.  

 
 
 

oo0oo 
 
 

 

 

Bemærk: jf. vedtægter for fsb, skal: 

 ”Referater gøres tilgængelige for boligafdelingens beboere senest 4 uger efter mødets afholdelse”. 

Da der oftest er mere end 4 uger imellem bestyrelsesmøderne, er ovennævnte referat endnu ikke endelig godkendt 


